Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2013

№ 130
Об утверждении Положения о распределении фонда стимулирования руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации МО Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
В соответствии с решениями Совета народных депутатов МО Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 05.12.2008 г. № 43-А «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»
                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о распределении фонда стимулирования руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации МО Демидовское (сельское поселение) согласно приложению 1.

2. Ознакомить руководителей подведомственных учреждений с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования:

В.А.Полканова

Приложение 1

к постановлению МО Демидовское
от 31.12.2013 № 130
Положение

о распределении фонда стимулирования руководителей

муниципальных учреждений культуры,

подведомственных администрации МО Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
1.1. Положение (далее – Положение) о распределении фонда стимулирования руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации МО Демидовское (сельское поселение) (далее – Учреждение) устанавливает порядок и условия осуществления стимулирующих выплат руководителям Учреждений.

1.2. Выплаты стимулирующего характера предназначены для внедрения «эффективного контракта» с руководителями Учреждений.

1.3. Руководителям Учреждений производятся следующие выплаты стимулирующего характера сверх обязательных выплат, установленных решением Совета народных депутатов МО Демидовское (сельское поселение) от 05.12.2008 г. № 43-А «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры:

1.3.1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

1.4. Размер указанных выплат устанавливается в твердой сумме.

2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

2.1. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы руководителям Учреждений осуществляются ежемесячно.

2.2. Условием осуществления указанной выплаты является выполнение показателей эффективности деятельности Учреждения и его руководителя.

2.3. Оценку выполнения показателей эффективности деятельности Учреждения и его руководителя за отчетный период осуществляет комиссия по распределению фонда стимулирования руководителей муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации МО Демидовское (сельское поселение) (далее – Комиссия).

2.4. Размер выплаты определяется пропорционально числу баллов по формуле:

	Р  =
	Фср
	х
	Брук

	Бmax

где Р – размер выплаты руководителю Учреждения;

Фср – фонд стимулирования руководителя Учреждения;

Бmax – максимальное количество баллов по показателям деятельности руководителя Учреждения;

Брук – фактическое количество баллов руководителя учреждения за отчетный период.

2.5. Указанная выплата производится на основании распоряжения главы МО Демидовское (сельское поселение) в соответствии с протоколом Комиссии.

2.6. Неиспользованные средства фонда стимулирования руководителя Учреждения за отчетный период могут быть направлены на выплаты стимулирующего характера работникам Учреждения.

3. Заключительные положения.

3.1. Выплаты выплачиваются за фактически отработанное время.

3.2. Выплаты производятся в сроки, установленные для выплаты заработной платы работников Учреждений в месяце, следующей за отчетным периодом.

3.3. Финансирование расходов по указанным выплатам производится за счет средств Учреждения в пределах общих поступлений в фонд оплаты труда Учреждения.